
          

Uchwała Nr VI/47/2007 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 19 kwietnia 2007 r. 

 

 

w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Lipusz do wykonywania zadań 

wynikających z ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji 

o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych 

dokumentów w imieniu organu powołującego Skarbnika i Sekretarza Gminy 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 wraz z późn. zm.) w związku z art. 4 pkt 32, art. 8 pkt 

31 i art. 56 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach 

organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. 

Nr 218, poz. 1592 z późn. zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Lipusz do wykonania zadań wynikających 

z ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 

bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów w imieniu organu 

powołującego Skarbnika i Sekretarza Gminy. 

 

  

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

 

        Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 Z dniem 15 marca 2007 r. zaczęły obowiązywać przepisy ustawy lustracyjnej 

powołanej w uchwale. 

 Zgodnie z ustawą, lustracji podlega skarbnik i sekretarz Gminy Lipusz. Właściwym 

organem do przeprowadzenia czynności, o których mowa w ustawie jest organ który ich 

powołał, czyli Rada Gminy. Aby skutecznie wykonać powierzone ustawą obowiązki, 

konieczne jest upoważnienie Przewodniczącego Rady Gminy do ich wykonania. 

 Termin do powiadomienia zainteresowanych o obowiązku złożenia stosownego 

oświadczenia wynosi 30 dni od dnia wejścia w życie ustawy i upływa 15 kwietnia 2007 r. 


